копия
Дело № 5-156/2016-17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Севастополь                                                                                            14 сентября 2016 года

Мировой судья судебного участка № 17 Нахимовского судебного района                       г. Севастополя Котрус О.О. (ул. Сухий, 1, с. П. Осипенко, г. Севастополь), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Орел В.А..., родившегося ... в , гражданина, «сем. положение», зарегистрированного по адресу: ..., фактически проживающего по адресу:, занимающего должность председателем правления ... наименование организации, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
установил:
21.01.2016 Орел В.А...., являясь должностным лицом – председателем правления ... наименование организации, зарегистрированного по адресу:, то есть лицом, ответственным за предоставление сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, нарушил сроки представления сведений о среднесписочной  численности работников за 2015 год.
В соответствии с п. 3 ст. 80 Налогового  кодекса Российской Федерации срок представления сведений о среднесписочной численности работников за 2015 год – 20.01.2016.
Своими действиями Орел В.А.... 21.01.2016 совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы, оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
В ходе рассмотрения дела Орел В.А.... признал факт нарушения сроков предоставления сведений о среднесписочной численности сотрудников. Подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении. Указал, что является руководителем юридического лица с 2014 года по настоящее время. Нарушение совершено впервые в связи с изменением требований законодательства.
Заслушав пояснения лица, в отношении которого ведется производство по делу, и исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу, что вина Орел В.А.... в совершении правонарушения подтверждается совокупностью доказательств.
В протоколе об административном правонарушении № 1453 от 29.08.2016, составленным в отношении Орел В.А.... должностным лицом Инспекции Федеральной налоговой службы России по Нахимовскому району г. Севастополя с соблюдением требований Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях отражены обстоятельства совершенного правонарушения.
Акт обнаружения фактов, свидетельствующих о предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации правонарушениях от 17.06..2016, подтверждает факт предоставления сведений о среднесписочной численности работников за 2015 год  Гаражным наименование организации 23.03.2016, то есть с нарушением установленного срока.
Согласно копии выписки из ЕГРЮЛ от 18.07.2016 Орел В.А .... являлся руководителем действующего юридического лица ... наименование организации на момент совершения правонарушения.
Порядок возбуждения дела об административном правонарушении  должностным  лицом, составившим  протокол, соблюден.
Исследованные доказательства получены с соблюдением требований закона. Оснований сомневаться в достоверности указанных доказательств не имеется.
Таким образом, совокупность исследованных в судебном заседании доказательств признается достаточной и позволяет мировому судье  сделать вывод о наличии события правонарушения, а также о виновности председателя правления ... наименование организации  Орел В.А.... в совершении  правонарушения, предусмотренного  частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть в непредставлении в установленный законодательством о налогах и сборах срок оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
При назначении  административного  наказания  мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность виновного, ранее не привлекавшегося к административной ответственности, его материальное и семейное положение, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка, отсутствие отягчающих обстоятельств.
Руководствуясь статьями 29.9 – 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

[bookmark: _GoBack]Орел В.А... признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.6  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен добровольно в течение  60 дней со дня вступления постановления в законную силу, а  подлинник квитанции об уплате штрафа представлен мировому судье судебного участка № 17 Нахимовского судебного района г. Севастополя (ул. Сухий, 1, с. П. Осипенко,                      г. Севастополь, канцелярия судебного  участка № 17 Нахимовского судебного района                              г. Севастополя).
В случае неуплаты штрафа добровольно в указанный срок, а также случае непредставления мировому судье подлинника квитанции об уплате штрафа, постановление о назначении административного штрафа будет направлено судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы штрафа в принудительном порядке, а в отношении должника может быть возбуждено дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.25 Кодекса  Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Нахимовский районный суд г. Севастополя в течение десяти суток с момента получения постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 17 Нахимовского судебного района г. Севастополя.

Мировой судья                                                                                                     Котрус О.О.

Административный штраф должен быть уплачен по следующим реквизитам:
УФК по г. Севастополю (ИФНС России по Нахимовскому району  г. Севастополя)
ИНН 9203000027, КПП 920301001,
р/с 40101810167110000001 в отделении по г. Севастополю ЦБ РФ
БИК 046711001,      КБК 182 116 03030 016000 140, ОКТМО 67314000